
8974 Martes 28 octubre 2003 BOE núm. 258

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE n.o 123, de 23

de mayo de 2003, y DOCE n.o S-94, de 16 de

mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 4.073.800 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de septiembre de 2003.

b) Contratista:

1. «Laboratorios Leti, Sociedad Anónima».

2. «Glaxosmithkline, Sociedad Anónima».
3. «Aventis-Pasteur MSD, Sociedad Anónima».

4. «Wyeth Pharma, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: española.

d) Importe de adjudicación:

1. 456.300 A.

2. 403.800 A.

3. 789.385 A.

4. 2.145.000 A.

Sevilla, 20 de octubre de 2003.—El Director

Gerente del Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Re-
solución 6/2002, de 19/02), el Director General

de Gestión Económica, Francisco Fontenla

Ruiz.—&47.070.

Resolución de 20 de octubre de 2003, del
Servicio Andaluz de Salud, por la que se
publica adjudicación definitiva en su ámbito.
Expte. 2003/075719 (C. C. 3002/2003).

En uso de las facultades que me confiere el artícu-

lo 12.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos

de las Administraciones Públicas, aprobado por Real

Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-

ción con el artículo 11 del Decreto 245/2000, de 31

de mayo, por el que se establece la Estructura Orgá-

nica Básica de la Consejería de Salud y el Servicio
Andaluz de Salud, he resuelto hacer pública la

siguiente adjudicación definitiva, todo ello en virtud

de lo dispuesto en el artículo 93.2 del Texto Refun-

dido de la Ley de Contratos de las Administraciones

Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Ser-

vicios Centrales. Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Suministros Farmacéuticos.

c) Número de expediente: 2003/075719 (C.C.

3002/2003).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de vacuna

antigripal para el P.V.A.

c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE n.o 100, de 26

de abril de 2003, y DOCE n.o S-80, de 24 de abril

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 7.507.500 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de julio de 2003.

b) Contratista:

1. Pasteur MSD, Sociedad Anónima».

2. «Grupo Solvay Fharma, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación:

1. 4.379.375 A.

2. 1.963.500 A.

Sevilla, 20 de octubre de 2003.—El Director

Gerente del Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Re-
solución 6/2002, de 19/02), el Director General

de Gestión Económica. Francisco Fontenla

Ruiz.—&47.071.

Resolución de 20 de octubre de 2003, del
Servicio Andaluz de Salud, por la que se
publica adjudicación definitiva en su ámbito.
Expte. 2003/195730 (2003/0054 NPS).

En uso de las facultades que me confiere el artícu-

lo 12.1 del texto refundido de la Ley de Contratos

de las Administraciones Públicas, aprobado por Real

Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-

ción con el artículo 11 del Decreto 245/2000, de 31

de mayo, por el que se establece la Estructura Orgá-

nica Básica de la Consejería de Salud y el Servicio
Andaluz de Salud, he resuelto hacer pública la

siguiente adjudicación definitiva, todo ello en virtud

de lo dispuesto en el artículo 93.2 del texto refundido

de la Ley de Contratos de las Administraciones

Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Com-

plejo Hospitalario Torrecárdenas. Almería.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Servicios Generales.

c) Número de expediente: 2003/195730

(2003/0054 NPS).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de medi-

camentos para pacientes externos.

c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 1.291.543,50 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de agosto de 2003.
b) Contratistas:

1.—«Bristol Myers Squibb, Sociedad Limitada».

2.—«Schering—Plough, Sociedad Anónima».

3.—«Schering España, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación:

1.—448.869,55 A.

2.—450.426,00 A.

3.—391.581,00 A.

Sevilla, 20 de octubre de 2003.—El Director
Gerente del Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Re-

solución 6/2002, de 19-02), el Director General

de de Gestión Económica del Servicio Andaluz de

Salud, Francisco Fontenla Ruiz.—&47.082.

Resolución de 20 de octubre de 2003, del Ser-
vicio Andaluz de Salud, por la que se publica
adjudicación definitiva en su ámbito. Expte.
2003/181287 (HUVVPN 3030).

En uso de las facultades que me confiere el artícu-

lo 12.1 del texto refundido de la Ley de Contratos

de las Administraciones Públicas, aprobado por Real

Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-

ción con el artículo 11 del Decreto 245/2000, de

31 de mayo, por el que se establece la Estructura

Orgánica Básica de la Consejería de Salud y el Servi-

cio Andaluz de Salud, he resuelto hacer pública
la siguiente adjudicación definitiva, todo ello en vir-

tud de lo dispuesto en el artículo 93.2 del texto

refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-

traciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hos-

pital U. Virgen de la Victoria. Málaga.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Suministros.

c) Número de expediente: 2003/181287

(HUVVPN 3030).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de pro-

ductos farmacéuticos: Medicamentos previa deter-

minación de tipo.

c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 1.583.840,27 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de septiembre de 2003.
b) Contratistas:

1.—Abbott Laboratories, Sociedad Anómina».

2.—«Amgen, Sociedad Anónima».

3.—«Aventis Pharma, Sociedad Anónima».

4.—«Combino Pharma, Sociedad Anónima».

5.—«Fresenius Kabi España, Sociedad Anónima».

6.—«Janssen Cilag, Sociedad Anónima».
7.—«Laboratorios Normon, Sociedad Anónima».

8.—«Laboratorios Pen, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación:

1.—104.812,98 A.

2.—180.881,72 A.

3.—65.995,29 A.

4.—176.255,13 A.

5.—90.940,00 A.
6.—263.374,46 A.

7.—83.425,11 A.

8.—247.555,82 A.

Otras empresas con importe de adjudicación infe-

rior a 60.101,21 euros: Importe total, 370.559,76 A.

Sevilla, 20 de octubre de 2003.—El Director

Gerente del Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Re-

solución 6/2002, de 19-02), el Director General
de Gestión Económica, Francisco Fontenla

Ruiz.—&47.083.

Resolución de 22 de septiembre de 2003, del
Secretario general técnico de la Consejería
de Medio Ambiente, por la que se anuncia
concurso por procedimiento abierto para la
adjudicación de contrato de servicio, expe-
diente n.o 1219/2003/S/00.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 1219/2003/S/00.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adaptación al nuevo

entorno tecnológico, ampliación y mejora del S.I.G.

Corporativo de la Consejería de Medio Ambiente.


